Электроприводы вращения
однооборотные для шаровых
вентилей и клапанов
для работы в обслуживаемых
помещениях в АЭС
Типовые номера 52 325 - 52 329

-  установка моменмта выклю чения (если не будет указано значение установки, то изготовитель
устанавливает максимальный момент выключения).
Пример обозначения в заказе
Электропривод вращения однооборотный в исполнении для АЭС MODACT MOKA тип. но. 52 326
с моментом вы клю чения в пределах 63 -  125 Нм, со скоростью  перестановки выходного вала 20 с /  90°,
с присоединительными размерами F07, четы рехгранник 19 мм в основном положении, оснащенный
реостатным датчиком положения 2 х 100 ом, с напряжением питания 3 х 230 /  400 В -  50 Гц в заказе
обозначается следующим образом:
Электропривод МОКА 125 тип. но. 52 326.6068А, напряжение питания электродвигателя 3 х 400 В -  50 Гц.
Значение цифровых обозначений типового номера указано в Таблицах но. 1 и но. 2.
±15 % от наибольшего значения
+10 % -  минус 15 % от номинального значения (холостой ход)
± 1 0  % при номинальном напряжении питания
не более 4°
± 1 °
±2,5 % номинального значения выходного сигнала датчика
2,5 % номинального значения
7
Таблица 1 -  Основные технические параметры и характеристики электроприводов типа MODACT МОКА
к арматуре расположенной в обслуживаемых помещениях АЭС с реакторами ВВЭР или РБМК
ЭЛЕКТРО ПРИВО Д
Типовой номер Диапазон Время
перестановки
на 90"
Передаточное отношение ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ
Типовое
обозначение Основной Дополни
тельный
уставок
выключения
момента
от выходного
вала к электро
от выходного
вала
усилие на
маховике1
Способ
подключения
Масса
Тип
Номинальная
мощность
Номинальное
напряжение
Номинальный
ток
Частота
вращения КПД Коэффициент
мощности
Отношение
начального
пускового тока
пускового
момента
к
Места
установки
Пусковой
Момент
12345 6789А Нм с
двигателю к маховику
Н Кг кВ т В А м ин"1 % к номинальному номинальному
Нм
хх5хА 1 6 -3 2 10 1850 41
МОКА 63 52 325 ххбхА
2 5 - 8 0
20 3713 73 7,4 FT2B52D 0,015 0,10 2680 40 0,58 2,2
104
хх7хА 40 7224
хх5хА 10 1907
FT4C52NA 0,090 0,34 2770 62 0,63 2,9
МОКА